










 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ITEM CUSTO VENDA LUCRO

1 1,29R$     3,00R$       1,71R$     

2 1,59R$     3,50R$       1,91R$     

3 0,58R$     2,00R$       1,42R$     

4 0,99R$     2,50R$       1,51R$     

5 6,69R$     8,00R$       1,31R$     

6 0,38R$     1,50R$       1,12R$     

7 0,39R$     1,50R$       1,11R$     

8 1,15R$     2,00R$       0,85R$     

9 1,22R$     2,00R$       0,78R$     

10 1,52R$     3,00R$       1,48R$     

11 1,61R$     3,00R$       1,39R$     

12 1,82R$     3,50R$       1,68R$     

13 1,81R$     3,50R$       1,69R$     

14 2,99R$     4,50R$       1,51R$     

15 2,79R$     4,50R$       1,71R$     

16 1,69R$     3,00R$       1,31R$     

17 2,98R$     6,00R$       3,02R$     

31,49R$  57,00R$     25,51R$  

ITEM CUSTO VENDA LUCRO

1 1,10R$     2,50R$       1,40R$     

2 1,98R$     3,50R$       1,52R$     

3 1,54R$     3,00R$       1,46R$     

4 2,15R$     4,00R$       1,85R$     

5 1,76R$     3,00R$       1,24R$     

6 2,10R$     4,00R$       1,90R$     

7 3,32R$     6,00R$       2,68R$     

8 2,20R$     5,00R$       2,80R$     

9 1,34R$     3,00R$       1,66R$     

17,49R$  34,00R$     16,51R$  

Pastéis - 3 opções de recheios

Bolos-fatias

Tapioca com recheio

Suco-frutas-copo 200ml

Suco-frutas-copo 500ml

LANCHES

ESPECIFICAÇÃO

Pão francês com manteiga

TOTAIS

Pão de queijo padrão

Pão com queijo

Misto (queijo e presunto)

Tapioca simples

Tapioca c/ margarina-manteiga

Refrigerante-lata-sem açucar

Água mineral-gás-copo 200ml

Água de coco - 200ml

Café expresso-120ml-açúcar

Café expresso-120ml-adoçante

Café c/ leite -120ml-açúcar

Café c/ leite -120ml-adoçante

Leite c/ chocolate-açúcar

Leite c/ chocolate-adoçante

Leite quente- zero lactose

Leite frio- zero lactose

Refrigerante-lata(350ml)

BEBIDAS

ESPECIFICAÇÃO

Água mineral sem gás-500ml

Água mineral com gás-500ml

Água mineral - copo 300ml



 

 

 

 

 

 

 

 

ITEM CUSTO

1 1.684,00R$  

2 1.684,00R$  

3 50,00R$        

4 60,00R$        

5 112,88R$      

6 240,00R$      

7 250,00R$      

8 100,00R$      

9 200,00R$      

4.380,88R$  

ESPECIFICAÇÃO

Colaborador 1

Colaborador 2

Água

Água mineral-preparos

Energia elétrica

Aluguel

Impostos-serviço de contabilidade

Serviços de dedetização

Manutenção e reparos

TOTAL

CUSTO OPERACIONAL

ITEM VALOR

1 2.000,00R$  

2 1.300,00R$  

3 1.400,00R$  

4 500,00R$      

5 300,00R$      

6 620,00R$      

7 130,00R$      

8 740,00R$      

TOTAL 6.990,00R$  

Jogo de mesa-cadeiras (2 kits)

Geladeira

Estufa

Air fryer

Microondas

Liquidificador

EQUIPAMENTOS

ESPECIFICAÇÕES

Refrigerador expositor

Freezer horizontal

15.000,00R$              9.000,00R$                 4.619,12R$                        

10.000,00R$              6.000,00R$                 1.619,12R$                        

13.000,00R$              7.800,00R$                 3.419,12R$                        

PROJEÇÕES - FATURAMENTO/LUCRO MENSAL

VENDA BRUTA LUCRO BRUTO LUCRO LÍQUIDO

8.000,00R$                 4.800,00R$                 419,12R$                           



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 36.420.454/0001-69 DUNS®: 928400155
Razão Social: J S SANTOS CARDOSO
Nome Fantasia: HAPPY DAY SORVETES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 07/11/2023
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 07/05/2023
FGTS 15/01/2023
Trabalhista Validade: 10/06/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 08/03/2023
Receita Municipal Validade: 08/03/2023

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/12/2022 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 10/01/2023 10:23 de
CPF: 752.146.873-20      Nome: RICHARD NIXON DO NASCIMENTO OLIVEIRA
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: J S SANTOS CARDOSO

CPF/CNPJ: 36.420.454/0001-69

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes 
privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:28:54 do dia 10/01/2023 , com validade até o dia 09/02/2023.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: U23Doj9EpA2vXxq4r5JE

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

10/01/2023 10:32:25Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: J S SANTOS CARDOSO
CNPJ: 36.420.454/0001-69

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: J S SANTOS CARDOSO 
 
CPF/CNPJ: 36.420.454/0001-69 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 10:33:52 do dia 10/01/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: EFFL100123103352 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5



